
Minas Gerais , 17 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 3096 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                                   16 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI 

ATO AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O Presidente do Consórcio Público para Gestão Integrada – CPGI, no 

uso das atribuições, transcorrido o prazo recursal, ADJUDICA E 

HOMOLOGA a indicação feita no PROCESSO DE LICITAÇÃO 

PÚBLICA N° 007/2021, pela CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 

003/2021, visando a contratação de empresa para prestação de 

serviços de operação e execução do aterro sanitário, tendo por 

vencedor a empresa IR NOVATEC AMBIENTAL EIRELI, CNPJ 

03.541.167/0001-58, pelo valor total global anual de R$ 1.899.119,73 

(um milhão, oitocentos e noventa e nove mil, cento e dezenove reais e 

setenta e três centavos), mensal de R$ 158.259,98 (cento e cinquenta e 

oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e oito centavos) 

e valor da tonelada de R$ 143,87 (cento e quarenta e três reais e 

oitenta e sete centavos). 

  

O processo poderá ser consultado na sede do CPGI, Praça Étore 

Zerbeta, 37, Jardim Europa, Andradas/MG, ou pelo site 

www.consorciopublicointegrado.com.br. 

  

Andradas/MG, 16 de setembro de 2021 

  

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES 
Presidente do CPGI. 

  

Publicado por: 
Zaine Novaes Lopes 

Código Identificador:1B557040 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE OURO FINO 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO  

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS 

 

Departamento Municipal Autônomo de Água e Esgoto de Ouro 

Fino (MG) – DMAAE/OF. Extrato de Contrato – Processo 

Licitatório 0056/2021 – Pregão Presencial 004/2021 – Registro de 

Preços 004/2021. Objeto: eventual contratação de empresa visando 

assistência técnica e manutenção nos veículos da frota do DMAAE - 

Departamento Municipal de Água e Esgoto de Ouro Fino (MG) – 

DMAAE/OF. – Dotação orçamentária: Ficha 36 17.512.0003.6.005 - 

339039. Vigência: 12 meses. Ata de Registro de Preços 017/2021 – 

Signatário: JOSÉ LUIZ BURALLI - ME, CNPJ nº 

41.909.151/0001-44 no valor de R$ 169.250,00 (cento e sessenta e 

nove mil, duzentos e cinquenta reais); Ata de Registro de Preços 

018/2021 – Signatário: ana maria da costa sobreiro 58035869604, 

CNPJ nº 26.837.699/0001-32 no valor de R$ 17.600,00 (dezessete mil 

e seiscentos reais); Ata de Registro de Preços 019/2021 – Signatário: 

RENAVEL – RECUPERADORA NACIONAL DE VEÍCULOS 

LTDA, CNPJ nº 02.174.821/0001-70 no valor de R$ 96.000,00 

(noventa e seis mil reais); Ata de Registro de Preços nº 020/2021 – 

Signatário: FILIPE DANIEL GRASSI 08965845696, CNPJ nº 

26.837.699/0001-32 no valor de R$ 66.800,00 (sessenta e seis mil e 

oitocentos reais); Ata de Registro de Preços nº 021/2021 – Signatário 

FABIANO FARIA 10178730629, CNPJ nº 17.611.982/0001-50 no 

valor de R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais); Ata de Registro de 

Preços nº 022/2021 – Signatário LUCAS BOLOGNANI DA 

CUNHA 10134125673, CNPJ nº 17.611.982/0001-50 no valor de R$ 

19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais). Data da homologação: 15 

de setembro de 2021.  

  

EDSON BATISTA GOMES  
Diretor DMAAE 

Publicado por: 
Fernando Siqueira Lemos 

Código Identificador:D08AD268 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG 

 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG 

DMAES – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, 

ESGOTO E SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG – 

EXTRATO DA 3ª REVISÃO DO QUADRO GERAL DE 

PREÇOS – PROCESSO 066/2020 – PREGÃO 036/2020 

 

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e 

Saneamento de Ponte Nova/MG – EXTRATO DA 3ª REVISÃO 

DO QUADRO GERAL DE PREÇOS – Processo 066/2020 – 

Pregão 036/2020 – O Diretor Geral do DMAES faz saber a 3ª 

Revisão dos Preços Registrados no Quadro Geral de Preços, tendo em 

vista a permanência das condições vantajosas. Outras informações no 

site www.dmaespontenova.mg.gov.br/licitacoes. Ata RP 018/2020. 

Vigência: até 17/11/2021. 

  

Ponte Nova (MG), 16/09/2021.  

  

ANDERSON ROBERTO NACIF SODRÉ 
Diretor Geral. 

Publicado por: 
Eduardo Araújo da Silva 

Código Identificador:03881026 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG 

DMAES – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, 

ESGOTO E SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG – 

EXTRATO DA 3ª REVISÃO DO QUADRO GERAL DE 

PREÇOS – PROCESSO 071/2020 – PREGÃO 043/2020 

 

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e 

Saneamento de Ponte Nova/MG – EXTRATO DA 3ª REVISÃO 

DO QUADRO GERAL DE PREÇOS – Processo 071/2020 – 

Pregão 043/2020 – O Diretor Geral do DMAES faz saber a 3ª 

Revisão dos Preços Registrados no Quadro Geral de Preços, tendo em 

vista a permanência das condições vantajosas da Ata de Registro de 

Preços nº 019/2020 e 020/2020. Outras informações no site 

www.dmaespontenova.mg.gov.br/licitacoes. Vigência: até 

02/12/2021.  

  

Ponte Nova (MG), 16/09/2021.  

  

ANDERSON ROBERTO NACIF SODRÉ 
Diretor Geral. 

Publicado por: 
Eduardo Araújo da Silva 

Código Identificador:3CCAC171 

 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, ESGOTO E 

SANEAMENTO - DMAES DE PONTE NOVA/MG 

DMAES – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA, 

ESGOTO E SANEAMENTO DE PONTE NOVA/MG – 

EXTRATO DA 3ª REVISÃO DO QUADRO GERAL DE 

PREÇOS – PROCESSO 077/2020 – PREGÃO 044/2020 

 

DMAES – Departamento Municipal de Água, Esgoto e 

Saneamento de Ponte Nova/MG – EXTRATO DA 3ª REVISÃO 

DO QUADRO GERAL DE PREÇOS – Processo 077/2020 – 

Pregão 044/2020 – O Diretor Geral do DMAES faz saber a 3ª 

Revisão dos Preços Registrados no Quadro Geral de Preços, tendo em 

vista a permanência das condições vantajosas da Ata de Registro de 

Preços nº 021/2020, 022/2020, 023/2020 e 024/2020. Outras 

informações no site www.dmaespontenova.mg.gov.br/licitacoes. 

Vigência: até 02/12/2021.  

  

Ponte Nova (MG), 16/09/2021.  

 

  


